

خبرانه

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد

کاهش ۷ میلیارد دلاری ذخایر ایران

صندوق بین‌المللی پول از بازگشت اقتصاد ایران به رشد خیر داد و رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ را حداقل ۴/۵ درصد و تورم را ۹/۲ درصد پیش‌بینی کرد. در این گزارش آمده است: به دنبال اجرایی شدن برجام، تولید ناخالص داخلی ایران در نیمه نخست امسال بازگشت قدرتمندی داشته است. تولید و صادرات نفت به سرعت به سطح قبیل از تحریم‌ها بازگشته و به ایران در مقابل به باقیمت‌های پایین نفت کمک کرده است. رشد فعالیت‌ها در حوزه‌های کشاورزی، تولید خودرو، تجارت و خدمات حمل‌ونقلی باعث بازگشت رشد به بخش غیرنفتی شده است. براساس این گزارش، سیاست‌های مالی و پولی مناسب سبب شده تورم در جولای ۲۰۱۶ به ۶/۸ درصد کاهش یابد هرچند تورم نقطه به نقطه در سپتامبر به ۹/۵ درصد افزایش یافته است. پیش‌بینی شده است نرخ تورم ۱۲ ماهه امسال به ۹/۲ درصد برسد. این نهاد بین‌المللی همچنین از کاهش ۷ میلیارد دلاری ذخایر ارزی ایران در نیمه نخست امسال خبر داده و یکی از دلایل آن را افزایش واردات اعلام کرده است.

تجارت

رشد ۳/۶ درصدی صادرات لبنیات

دبیر انجمن صنایع لبنی از رشد ۳/۶ درصدی صادرات لبنیات در ۶ ماهه امسال خبر داد. رضا باکری درباره شرایط بازار لبنیات به مهر اظهار داشت: اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداده و مساله‌ای وجود ندارد، تعدادی از کارخانجات کوچک به طور مرتب در حال تعطیل شدن هستند اما کارخانه‌های بزرگ چندان از این وضع متاثر نیستند و فقط باید فکری به حال واحدهای کوچک کرد. وی اضافه کرد: صادرات لبنیات به بازارهای جهانی جز روسیه مشکلی ندارد و فقط صادرات این محصولات به روسیه با چالش‌هایی همراه شده است. باکری با بیان اینکه در طول سال گذشته نزدیک به ۴۰۰ هزار تن فرآورده لبنی به ارزش حدود ۶۲۰ میلیون دلار از کشور صادر شد، درباره صادرات به روسیه توضیح داد: حدود ۶ تا ۷ کانتینر فرآورده لبنی به این کشور صادر شده که همه این محموله‌ها جنبه بازاریابی داشته‌اند و مانوانتسایم محموله‌های تجاری با حجم بالا به این کشور ارسال کنیم. باکری بزرگ‌ترین مانع بر سر راه صادرات به روسیه را بازاریابی عنوان کرد و گفت: بزرگ‌ترین مشکل ما بازاریابی است و اینکه تجاری نمی‌تواند مشتری‌های مطمئن برای کالاهای خود پیدا کند.

ترباری

ساخت ۵۰ لکوموتیو برقی در ایران

در ادامه مدرن‌سازی شبکه راه‌آهن ایران، شرکت زمینسان با شرکت مینا قراردادی امضا کرد. این قرارداد شامل تأمین قطعات ۵۰ لکوموتیو الکترودیزل برای شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران است که با ورود این لکوموتیوهای مدرن، آخرین استانداردهای زیست‌محیطی در ایران پیاده خواهد شد. براساس این توافقنامه، ماشین‌آلات در کارخانه لکوموتیوسازی کرج ساخته می‌شود که تأکید بر تلاش‌های مستمر ۲ شرکت تجاری برای بومی‌سازی است. این قرارداد هم‌زمان با سفر رسمی زیگمار گابریل، معاون صدراعظم آلمان و وزیر اقتصاد این کشور به ایران به امضا رسید. روس‌وورم، عضو ارشد هیات‌مدیره زمینسان در این باره اظهار داشت: زمینسان مفتخر است از اهداف ایران برای نوسازی زیرساخت‌های راه‌آهن خود، به کمک سیستم‌های راه‌آهن مدرن پشتیبانی می‌کند. ما از همکاری با شرکای خود در گروه مینا و راه‌آهن خرسندیم و به دنبال ایفای نقش مؤثر در توسعه اقتصادی پایدار ایران در بخش حمل‌ونقل ریلی به عنوان یکی از مؤلفه‌های کلیدی هستیم.

بنکداری

افزایش قیمت برنج، حبوبات و روغن

با آغاز ماه محرم شاهد افزایش قیمت برنج داخلی و وارداتی، حبوبات و روغن و نیز کاهش قیمت شکر با عرضه این محصول بوده‌ایم. محمد آقاپاشر، رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: در آغاز ماه محرم با افزایش ۱۰ درصدی قیمت برنج داخلی، ۵ درصدی قیمت برنج وارداتی، ۱۵ درصدی قیمت حبوبات و نیز افزایش قیمت روغن روبهر و شیدم و در این بین تنها موادی همچون ادویه‌جات و رب گوجه فرنگی که از اقلام بر مصرف ماه محرم هستند، افزایش قیمت نداشتند. وی ادامه داد: شکر از جمله محصولاتی است که افزایش قیمت نداشته و نسبت به مدت اخیر با کاهش قیمت روبه‌رو شده است، چراکه در حال حاضر با اوج تولید شکر و چغندر قند همراه هستیم. وی یادآور شد: پس از پایان دهه اول محرم، قیمت‌ها به حالت قبل بازمی‌گردد، چراکه هیات‌ها خرید خود را انجام داده‌اند و نیاز بازار تأمین شده است.

سیف: آمریکا مانع ترافی می‌کند و مجوز خرید فقط ۱۷ ایرباس به جای ۱۱۸ هواپیما را داده است

آمریکا می‌تواند هواپیماها را پس بگیرد!



گروه اقتصادی: ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی و محمدرضا رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس پرده از واقعیتی برداشتند که نشان می‌دهد غرب علاوه بر بهانه‌جویی قصد دارد تا تحقق کامل قراردادهای اقتصادی به آزار ایران بپردازد به گزارش «وطن‌امروز» قرارداد خرید هواپیما از ایرباس ابتدا با تبلیغات فراوان دولتی‌ها در رسانه‌ها منتشر شد اما به گفته مسوولان، تعداد ۱۱۸ هواپیمایی که قرار بود فرانسوی‌ها به ایران بدهند نزلول کرده و قرار شده آمریکایی‌ها خود به ایران هواپیما بفروشند تا این پول هنگفت نصیب آمریکا شود. البته موضوع به این سادگی‌ها نیست و آمریکا برای همین قرارداد هم تا توانسته بهانه‌جویی کرده است.

سیف: آمریکا سنگ می‌اندازد

ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با معاون نخست‌وزیر آلمان با بیان اینکه انتظارات مردم در فضای کنونی با آنچه حین انجام مذاکرات و اجرایی شدن برجام وجود داشت فاصله زیادی دارد، عنوان کرد: در مذاکرات برجام هر یک از طرفین

تعهداتی را پذیرفت و مقرر شد شرایط برای تغییر و تحول و بازگشت به شرایط پیش از تحریم‌ها فراهم شود. در حال حاضر متأسفانه به‌رغم شفافیت و وضوح سند برجام، هنوز از سوی بانک‌های غربی شاهد بیان ابهامات بسیاری هستیم. وی افزود: متأسفانه اکنون و با گذشت نزدیک به ۹ ماه از اجرایی شدن برجام قدم مؤثری از سوی طرف غربی برای عمل به تعهدات برداشته نشده است و در برخی موارد از طرف بانک‌های بزرگ غربی تردیدهایی در برقراری روابط کارگزاری با ایران وجود دارد. این در شرایطی است که همواره عنوان می‌شود ایران به تمام تعهداتش عمل کرده است. رئیس کل بانک مرکزی، کارشنکی آمریکا را یکی از مهم‌ترین موانع جلوگیری در عادی شدن روابط بانکی کشورهای اروپایی با ایران دانست و گفت: معتمد روابط میان ایران و اروپا در حال عادی شدن و بازگشت به سطوح گذشته است اما نگرانی‌هایی که عمدتاً از سوی آمریکا مطرح می‌شود، مانعی بر سر این راه است. انتظار داریم کشورهای اروپایی آمریکا را برای عمل به تعهداتش تحت فشار قرار دهند. سیف از صدور مجوز برای فروش ۱۷ فروند ایرباس به ایران خبر داد و عنوان کرد: پیش از این و در جریان سفر رئیس‌جمهور کشورمان به پاریس، مذاکرات میان ایران و ایرباس نهایی شده بود اما متأسفانه تا همین اواخر برای اجرایی شدن آن کاری انجام نشده بود. در حال حاضر از طرف اوکف برای فروش تنها ۱۷ فروند از ۱۱۸ هواپیمایی

کشور از طریق آلمان است. رئیس شورای پول و اعتبار شرایط منابع موجود در ایران، نیروی انسانی جوان تحصیلکرده و بازار مصرف ۴۰۰ میلیونی را از اصلی‌ترین جاذبه‌های سرمایه‌گذاری در ایران عنوان کرد و گفت: در حال حاضر و به دلیل شرایط رقابتی در اقتصاد جهان، ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بسیاری از نقاط دنیا به مرحله اشباع رسیده است و تنها نقاط معدودی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد و ایران با توجه به ظرفیت‌های بالای خود می‌تواند زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری‌های موفق برای کشورهای غربی باشد. پیش از این شرکت‌ها و بانک‌هایی که با ایران همکاری‌های مشترکی داشته‌اند، از این روابط تجاری بخوبی منتفع شده و ابراز رضایت کرده‌اند.

آمریکا می‌تواند هواپیماها را پس بگیرد

محمدرضا رضایی، رئیس کمیسیون عمران نیز روز گذشته با اشاره به اینکه ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور نیازمند یک بازسازی اساسی است، اظهار کرد: باید ببینیم رفتار آمریکایی‌ها پس از صدور محدود مجوز فروش هواپیما به ایران چگونه خواهد بود. وی در گفت‌وگو با تسنیم، تصریح کرد: قطعاً نمی‌توان به آمریکایی‌ها اعتماد کرد، معتقدم خیلی با آنها مشکل داریم. ما از هر مرحله‌ای که عبور می‌کنیم آمریکایی‌ها یک مانع برای ایران ایجاد می‌کنند و مشخص نیست این هواپیماها چه زمانی وارد کشور می‌شود. وی افزود: آمریکایی‌ها در هر

پرداخت وام با اظهارنامه مالیاتی

از لحاظ تعداد واحدهای معرفی شده به بانک‌ها نسبت به پروانه‌های بهربرداری به ترتیب در رده‌های بالای جدول قرار دارند. در این نشست، نمایندگان پروژه رونق تولید در استان‌ها مشکلات مربوط به زمان صدور ضمانت‌نامه‌ها و بهانه‌گیری بانک‌ها برای قرارداد با صندوق ضمانت جهت پرداخت وام را مطرح کردند. به گفته آنها، صندوق ضمانت ۷۵ درصد وام را ضمانت می‌کند و ۲۵ درصد بقیه را باید محالی که وام ضمانت کند در حالی که اگر ۱۰۰ درصد وام را ضمانت می‌کرد مشکلات واحدها کمتر می‌شد. در همین حال علی یزدانی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک گفت: دولت برای توسعه تجارت الکترونیک در واحدهای کوچک و متوسط با ارائه وام، ۶ درصد از هزینه دریافت وام این نگاه‌ها را پرداخت و امکان بهره‌گیری از وام ۱۲ درصدی را برای آنها فراهم می‌کند.

موضوع پیچیده، چندوجهی و دارای علل و آثار متعددی بوده و دامنه بسیار گسترده‌ای را در بر می‌گیرد که می‌تواند به ارکان نظام آسیب زده و خلل‌های جبران‌ناپذیری را وارد سازد و غفلت از مبارزه با آن، موجب گسترش غیرقابل کنترل آن خواهد بود. به همین منظور کمیسیون با مکاتبه و برگزاری جلسات فشرده و متعدد با مراجع نظراتی نظیر دیوان محاسبات کشور، سازمان بازرسی کل کشور و سازمان حسابرسی و دریافت گزارش‌های نوبه‌ای از آنان، مراتب را به سرعت مورد پیگیری قرار داد. موضوع بررسی‌های صورت گرفته توسط این کمیسیون بیانگر آن است که نظام پرداخت در کشور باید به طور دقیق مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد. با توجه به جلب نظر کارشناسان و با عنایت به مراتب موقوم، ضرورت دارد با قید فوریت نسبت به اجرای پیشنهادات ذیل به منظور سامان‌بخشی به دریافت حقوق و دستمزد مقامات و مدیران و افتخار و التیام‌بخشی به افکار عمومی، اقدام شود. دریافت حقوق و مزایای غیرقانونی با سوءاستفاده از قوانین و مقررات بوده و باید وجوه اضافی مسترد گردد و پس از عزل دریافت‌کنندگان، نسبت به معرفی آنان پس گرفته و آنان را مجازات کنند. نمایندگان محترم استحضار دارند فساد، بویژه فساد مالی،

صنعت

متقاضی تسهیلات زیر یک میلیارد تومان فقط باید اظهارنامه مالیاتی

به بانک ارائه کند. کمیورت فروتنی، مسوول طرح رونق تولید در وزارت صنعت در نشست کارگروه طرح رونق تولید با بیان اینکه اگر بانک‌ها نسبت به ارائه تسهیلات به طرحی نظر منفی دارند باید دلایل شفاف به کارگروه رونق تولید ارائه دهند، گفت: متقاضیان تسهیلات بیشتر از یک میلیارد تومان باید صورت‌های مالی حسابرسی شده به بانک‌ها ارائه کنند اما برای واحدهایی که متقاضی تسهیلات زیر یک میلیارد تومان هستند ارائه اظهارنامه مالیاتی کافی است. وی با بیان اینکه بیشترین تسهیلات به واحدها و طرح‌های بخش کشاورزی و سپس در بخش صنعت پرداخت شده است، افزود: براساس آخرین آمارها استان‌های گلستان، زنجان، اردبیل و جنوب کرمان

بازار میوه‌های ممنوعه از رونق افتاد

رئیس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش عرضه میوه‌های ممنوعه خارجی در بازار خبر داد و با بیان اینکه متقاضی برای این میوه‌ها وجود ندارد و بیشتر آنها به فروش نمی‌رسد به مهر اظهار داشت: قیمت این میوه‌ها بسیار گران است و قابل مقایسه با انواع داخلی آن نیست. سیدحسین مهاجران اضافه کرد: در حال حاضر لیموترش و پرتقال مصری و آووکادو و گریپ‌فروت ترکیه در بازار موجود است، ضمن اینکه بیشتر این میوه‌ها اصلاً خریدار ندارند. مهاجران با بیان اینکه اخیراً هیچ میوه ممنوعه‌ای وارد کشور نشده است، افزود: میوه‌هایی که در حال حاضر به بازار عرضه می‌شود مربوط به واردات ماه‌های گذشته است که واردکنندگان آنها را در سردخانه‌ها دیو کرده‌اند. وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت خیار رسمی ۲۵۰۰ تومان و خیار گلخانه بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان است. نارنگی بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان، سیب‌زمینی بین ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان، لیموشیرین بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ تومان، پرتقال بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ تومان، گریپ‌فروت بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان، شلیل بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان، موز بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان، شلیل بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان، هندوانه بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ تومان، خربزه بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان، گوجه‌فرنگی بین ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان، انار بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان، سیب‌جور بین ۶۰۰ تا ۱۲۰۰ تومان و سبزی خوردن بین ۱۰۰۰ تا ۱۳۰۰ تومان است. مهاجران افزود: قیمت زال‌اخته داخلی ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان، گللابی شامبو ۱۱ هزار تومان، گللابی بیرونی ۱۲ هزار تومان، لیموترش سنگی ۶ هزار تومان، لیموترش میناب و جهرم بین ۶ تا ۸ هزار تومان و لیموترش سوکرده ۱۱ هزار تومان است.



سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی:

حقوق غیرقانونی مسترد و دریافت‌کنندگان عزل شوند

غیرقانونی در برخی دستگاه‌های اجرایی کشور در دستور کار این کمیسیون قرار گرفت و سعی شد با ریشه‌یابی علل این انتفاع نامبارک که با سوءاستفاده از قانون صورت



گرفته است پیشنهادهایی در راستای بهبود وضعیت موجود و جلوگیری از تکرار دریافت‌های غیرقانونی ارائه گردد. اینک گزارش اجمالی اقدامات صورت گرفته برای استحضار نمایندگان محترم تقدیم می‌شود: لزوم مبارزه با پدیده حقوق‌های نجومی و غیرقانونی و نامتعارف بر کسی پوشیده نیست و همگان بر این باوریم که باید به طور اصولی و ریشه‌ای و غیرشعاری با این پدیده شوم برخورد شود. مسوولان عالی‌رتبه نظام در ماه‌های اخیر به یک به نوعی بر جلوگیری و استمرار پرداخت‌های مذکور تأکید داشتند. از همه مهم‌تر فرمایشات مقام معظم رهبری در نماز عید سعید فطر سال جاری بود که همگان را به مبارزه فراگیر با این

سرخط خبر

■ مرتضی میری، نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران با اشاره به تشکیل جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق کالا درباره لوازم خانگی به ریاست معصان اول رئیس‌جمهوری گفت: در صورتی که طرح اتحادیه لوازم خانگی تهران مورد تأیید نهایی قرار گیرد، نظارت بر عرضه قاچاق کالا به این اتحادیه سپرده می‌شود.

■ حسین فلاح جوشقانی، معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری گفت: از ابتدای راه‌اندازی پروژه ترابردپذیری شماره‌های تلفن همراه تاکنون بیش از ۵۵ هزار درخواست ترابرد شماره در مرکز مدیریت ترابرد رگولاتوری ثبت شده است.

■ حبیب‌الله بیطرف، رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران از تغییر ضوابط احراز صلاحیت مجریان ذی‌صلاح خبر داد و با اشاره به اینکه این ضوابط تدوین شده و باید به تصویب وزارت راه برسد، گفت: مجری ذی‌صلاح به سازنده یا پیمانکار ساخت دارای صلاحیت تغییر نام می‌دهد.

■ ابوالفضل فتح‌اللهی، نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه ماده ۳۷ قانون کار اجرا نشده و طرح پرداخت حقوق کارگران به حساب‌هایشان بلاکلیف است، گفت: اگر ممنوعیت طرح پرداخت حقوق به صورت دستی اجرایی شود، رای هیات حل اختلاف با نفع کارگران صادر می‌شود.

■ مجموع صادرات نفت و معیانات ایران در ماه سپتامبر به حدود ۲/۸ میلیون بشکه در روز رسیده و تقریباً با بالاترین رقم صادراتی سال ۲۰۱۱، یعنی قبل از تحریم‌های غرب برابری کرده است.

■ روز گذشته وکلای ملت از پاسخ وزیر کشاورزی به پرسش ۲ نماینده مجلس درباره علت عدم کنترل قیمت شکر قنار نشسته و به وی کارت زد دانند. بر این اساس از میان ۳۲۹ نماینده حاضر در مجلس ۱۴۳ نماینده به پرسش رای موافق، ۵۹ نماینده رای مخالف و ۸ نماینده رای مستنع دادند.

■ سیدمحمد صادق‌زاده، مدیرعامل سازمان انرژی‌های نو با اشاره به تهیه پیشنهاد افزایش قیمت عوارض فروش برق به مردم اعلام کرد: پیشنهاد افزایش ۲ تا ۳ برابری عوارض فروش برق به مردم تهیه شده است.

سخنگو

کارت سوخت

به دستور روحانی سوخت!

موضوع حذف کارت سوخت بزین مربوط به اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ کل کشور بوده که مجلس نیز حذف آن را از سامانه سوخت‌رسانی برعهده دولت گذاشت. به گزارش تسنیم، محمداقبر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست هفتگی با خبرنگاران گفت: بلاغیه حذف کارت سوخت از سوی رئیس‌جمهوری صادر شده و اجزای آن برعهده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است. نوبخت درباره تاریخچه هم اظهار داشت: در دولت ستادی تشکیل شده و نظرات مختلف را جمع کرده است و موضع رسمی دولت در قالب ستاد اعلام می‌شود. وی افزود: تا دهه فجر امسال ۵۰۰ پروژه عظیم عمرانی در سراسر کشور افتتاح خواهد شد. همچنین بیش از ۲۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از بدهی به پیمانکاران را تسویه خواهیم کرد. وی درباره خارج کردن خودروهای فرسوده تصریح کرد: تاکنون بیش از ۵۶ هزار و ۶۲۶ صاحب خودروی فرسوده ثبت‌نام کرده‌اند و تا ۲۱ هزار و ۸۱۸ تاکسی با خودروی جدید تحویل داده شده است. وی درباره برداشت اموال ایران از سوی آمریکا خاطرنشان کرد: مقدمات شکایت درباره بازگرداندن ۲ میلیارد دلار در شورابلی امنیت و وزارت اقتصاد فراهم شده و در این زمینه کوتاه نخواهیم آمد. وی درباره ادعای آلمان مبنی بر گذاشتن پیش‌شرط برای عادی‌سازی روابط با ایران، خاطرنشان کرد: نیازمند ارتباط با کشورها

با هیچ پیش‌شرطی نیستیم. نوبخت تأکید کرد: اسرائیل یک رژیم جعلی است که توسط قدرت‌های پیروز جنگ دوم جهانی ایجاد شده و دست‌شان به خون فلسطینی‌های بی‌گناه آلوده است. سخنگوی دولت در ادامه تصریح کرد: از معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان پرسیدم شما پس از برجام به ایران آمدید و نشان دادید هوشمند هستید اما این چه جمله‌ای بود که گفتید و ایشان اعلام کردند این حرفی که از طرف من گفته شده تحریف است و من کاملاً موضوع جمهوری اسلامی ایران را درک می‌کنم. من فقط دیدگاه مردم آلمان را درباره اسرائیل توضیح دادم. وی در ادامه گفت: وزیر اقتصاد آلمان تأیید کرد اسرائیل حقوق‌یشر را رعایت نمی‌کند. نوبخت اظهار داشت: موضع ما همان موضع نظام است و اسرائیل را به هیچ وجه به رسمیت نمی‌شناسیم. نوبخت درباره پادش معوق بازنشستی‌های فرهنگیان گفت: ما برای پرداخت این معوقات از مجلس اجازه گرفتیم اسناد خزانه منتشر شده و در بازار بورس به فروش برسانیم تا بدهی‌های دولت تادیه شود.